[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2022                                       г. Ачинск                                                  077-п

	О размере стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению

На основании ст. 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу пункты 2, 2.1, 3, 4, 5 постановления  администрации города Ачинска от 29.02.2012 № 059-п «О размере стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению» (в ред. 14.01.2013 № 004-п, от 27.03.2013 № 123-п, от 06.06.2013 № 217-п, от 27.02.2014 № 114-п, от 30.05.2014 № 304-п, от 18.03.2015 № 070-п, от 05.05.2015 № 167-п, от 10.04.2017 № 082-п, от 19.03.2018 № 074-п, от 12.04.2019 № 142-п, от 16.04.2020 № 111-п, от 01.03.2021 № 046-п).
2. Стоимость услуг на 2022 год, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составляет 8 357 рублей 62 копейки на одно погребение.

3. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на 2022 год, предоставляемых в соответствии с п. 1 ст. 9 и ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно приложению.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Корзика О.В.

5. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: http//www.adm-achinsk.ru.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2022.

	Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска
	С.М. Мачехин

Приложение
к постановлению администрации города Ачинска
от 21.03.2022 № 077-п

[bookmark: _GoBack]Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на 2022 год, предоставляемых в соответствии с п. 1 ст. 9 и ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	11
	Оформление документов, необходимых для погребения
	617,74

	22
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3927,99

	33
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1049,98

	44
	Погребение
	2761,91

	Стоимость услуг всего:
	8357,62

image1.jpeg